
 

 
REGIONE CALABRIA  

 

 

AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA 
istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995, n°170) 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 

U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 

 
 

N 00761 DEL  04.06.2019 
 

OGGETTO: RDO ME.PA N.2290291 per la fornitura in somministrazione, per 

la durata di anni uno, di carta per fotocopiatore formati A3 e A4  – revoca 

aggiudicazione determina n.719/19 e nuova aggiudicazione definitiva ditta 

“SI.EL.CO srl”. CIG. Z0C283A7E9 

 

 

 

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato Gestione Logistica, 

Dott. Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Reggente Dott.ssa Adelaide 

Marsico dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, con Deliberazione n.126 dello 07/05/2019, 

ha adottato la seguente determinazione in merito all'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

  

 



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 

 

PREMESSO 

Che con determina n.719 del 28.05.19 è stata aggiudicata definitivamente la RDO ME.PA 

n.2290291, CIG.Z0C283A7E9, notificata a tutte le società iscritte al Bando “Beni-Cancelleria, 

Consumabili di stampa ecc.” per la fornitura (al 50% vergine e 50% riciclata) in somministrazione 

di carta per fotocopiatore  n.14.500 risme formato A4 e n.280 risme formato A3, per anni uno, in 

favore della ditta “Royal Trophy srl” di Salerno per un offerta complessiva di euro 33.449,50, iva 

esclusa, fornitura indispensabile per l’attività ordinaria di questa Azienda; 

 

Che la citata società, mezzo pec dello 03.06.19, allegata al presente provvedimento, ha 

comunicato la rinuncia alla fornitura di che trattasi in quanto, per come dichiarato dalla stessa, 

impossibilitata per truffa e/o raggiro da parte di un fornitore; 

 

Che ancora non è stato stipulato il contratto telematico ME.PA con la citata società in quanto non 

ha ancora presentato la cauzione definitiva ai sensi dell’art.103 D.Lgs n.50/16;   

 

Che pertanto, occorre prendere atto della comunicazione della Royal Trophy srl e, di conseguenza 

procedere allo scorrimento della graduatoria di gara, aggiudicando definitivamente la RDO ME.PA 

n.2290291, alla seconda classificata la SI.EL.CO srl di Buguggiate (VA), per un’offerta di gara 

complessiva di euro 34.865,10, iva esclusa; 

 

Che per detta rinuncia si procederà a dare formale comunicazione a Consip; 

 

CONSIDERATO 

Che è necessario, pertanto, procedere a prendere atto della risoluzione contrattuale con la Royal 

Trophy srl, e procedere alla nuova aggiudicazione definitiva della RDO ME.PA n.2290291, 

CIG.Z0C283A7E9,  per la fornitura (al 50% vergine e 50% riciclata) in somministrazione di carta 

per fotocopiatore  n.14.500 risme formato A4 e n.280 risme formato A3, per anni uno, in favore 

della seconda classificata la SI.EL.CO srl di Buguggiate (VA), per un’offerta di gara complessiva di 

euro 34.865,10, iva esclusa; (euro 2,35, oltre iva, cadauna risma A4 naturale, euro 2,35, oltre 

iva, cadauna risma A4 riciclata, euro 4,94, oltre iva, cadauna risma A3 vergine ed euro 4,90, 

oltre iva, cadauna risma A3 riciclata) come riportato integralmente nel Riepilogo delle 

operazioni di gara ME.PA allegati e parte integrante del presente provvedimento; 

 
PRECISATO 

Che della spesa complessiva di euro 42.535,42, IVA compresa al 22%, scaturente dal presente 

provvedimento è stata già annotata con determina n.719/19 per l’anno 2019 la somma di euro 
17.000,00, iva compresa, in base al Budget dell’U.O.C P.E.G.L - Economato conto n.501.2.104 del 

Bilancio Economico anno 2019; 

 

Che tale spesa trova copertura finanziaria sul budget provvisorio assegnato all’U.O.C P.E.G.L, con 

nota n.12/19, come spesa generale; 

 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche potenziale, prevista 

dalla normativa vigente in materia; 

 

Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge regionale 

19 marzo 2004, n.11. 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati;  

Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.31 

del D.Lgs. 50/16, il Responsabile  U.O. Economato, Dott. Alberto Grano; 

 

Di prendere atto della rinuncia alla fornitura di che trattasi della ditta Royal Trophy srl, ed 

aggiudicare definitivamente la RDO ME.PA n.2290291, CIG.Z0C283A7E9,  per la fornitura (al 

50% vergine e 50% riciclata) in somministrazione di carta per fotocopiatore n.14.500 risme 
formato A4 e n.280 risme formato A3, per anni uno, e procedere alla nuova aggiudicazione in 



favore della seconda classificata, la SI.EL.CO srl di Buguggiate (VA), per un’offerta di gara 

complessiva di euro 34.865,10, iva esclusa; 
 

Di procedere ad inviare formale comunicazione a Consip per la rinuncia alla fornitura da parte 

della Royal Trophy srl; 

 

Di aggiudicare definitivamente la RDO di che trattasi in favore della ditta “SI.EL.CO srl” di 

Buguggiate (VA), per un offerta complessiva di euro 34.865,10, iva esclusa, (euro 2,35, oltre 

iva, cadauna risma A4 naturale, euro 2,35, oltre iva, cadauna risma A4 riciclata, euro 4,94, 

oltre iva, cadauna risma A3 vergine ed euro 4,90, oltre iva, cadauna risma A3 riciclata) 

come riportato integralmente nel Riepilogo delle operazioni di gara ME.PA allegati e parte 

integrante del presente provvedimento; 

 

Di precisare che della spesa complessiva di euro 42.535,42, IVA compresa al 22%, scaturente dal 

presente provvedimento è stata già annotata con determina n.719/19 per l’anno 2019 la somma 

di euro 17.000,00, iva compresa, in base al Budget dell’U.O.C P.E.G.L - Economato conto 

n.501.2.104 del Bilancio Economico anno 2019; 

Euro 25.535,42, iva compresa, (6/12) sul Budget dell’U.O.C P.E.G.L - Economato conto 

n.501.2.104 del Bilancio Economico anno 2020; 

 

Di precisare, inoltre, che tale spesa trova copertura finanziaria sul budget provvisorio assegnato 

all’U.O.C P.E.G.L, con nota n.12/19, come spesa generale; 

 

Di procedere ai controlli di legge nei confronti dell’aggiudicataria; 

 

Di precisare, altresì, che gli atti citati nella presente determinazione sono custodite agli atti 

dell’U.O.C. Provveditorato Economato Gestione Logistica – Economato; 

 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 

sito aziendale; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.L.gs. 

n°502/1992 e s.m.i. 

 

Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della 

legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 

 

 

 

 Il Responsabile dell’U.O. Economato    Il Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L. 

        Dott. Alberto Grano              Dott. Teodoro Gabriele 



SI  ATTESTA  

 

che la presente determina, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n..…… fogli allegati 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 

 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti)     

 

 

SI  ATTESTA  

che la presente determina: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 


